Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 239. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. X. 375.

[1024.] BOËRII Decani et capituli Lundensis literæ ad decanos et presbyteros per Hallandiam constitutos, quibus prohibetur, ne "divina officia populo, ac eis sacramenta ecclesiastica exhibere" præsumant. — Nonis Februarii.

1259. Langebek Scriptt. V. 603. — *Interpr. Dan.* ap. Hvitfeldt, Danm. Riges Krønike p. 256, ap. Holberg, Danm. Hist. I. 336. et ap. Suhm, Hist. af Danmk. X. 369. *German. interpr.* ap. Pontoppidan, Annal. eccles. Dan. I. 698.
9. Febr. [1025.] J. (leg. P. ꝛ: PETRI) miseracione divina Roschildensis episcopi ad decanum et capitulum Roschildensem totumque clerum dioecesis Roschildensis literæ, quibus prohibetur, ne “divina celebrentur private vel publice aut campanæ pulsentur propter atrocem injuriam venerabilis patris domini Lundensis, qui . . . captus sit, quousque de dolore captivitatis receperit solatium et de gravi sua et suæ ecclesiæ injuria justitiæ sufficiens complimentum”. (Inest constitutio “Cum ecclesia Daciana” hujusque confirmatio papalis). — *Apud civitatem Haffnyensem*, idus Februar. (V.).
Langebek Scriptt. V. 602 et 600—601. (Cfr. Hvitfeldt Danm. Riges Krøn. p. 255—56. Pontoppidan Annal. eccel. Dan. I. 697. Suhm Hist. af Danmk. X. 370.)
1. Martii. [1026.] ALEXANDRI (IV^{ti}) papæ ad Jerlerum archiepiscopum Upsaliensem et episcopos Lincopensem et Wibergensem de permissione matrimonii inter Waldemarum Sveciæ regem et Sophiam neptim Christophori Daniæ regis ineundi, etsi tertia consanguinitatis linea conjuncti essent. — *Anagnie*, calend. Martii, pontif. anno quinto.
Vastovii vitis aquilon. p. 180. Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1259. XIX. Tom. III. p. 39. Liljegren Dipl. Svec. I. no. 463. p. 397—98. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. X. 362. 371.
6. Martii. [1027.] CHRISTOPHORI regis literæ ad præpositum et capitulum ecclesiæ Roskildensis, in quibus miratur, cur deo debita subtrahant officia et in contemptum regiæ majestatis clamorem papæ contra ipsum (regem) excitent. — Sine anno et die.
Langebek Scriptt. V. 602.
6. Martii. [1028.] CHRISTOPHORI regis literæ ad Petrum episcopum Roskildensem, cui nuntiat, quod ab ipso et capitulo Roskildensi se indebite gravatum sentiat, “ex eo quod in contemptum nostri organa vestra a laude divina suspenditis”. — *Ripsis*, secundo nonas Martii.
Langebek Scriptt. V. 602.
10. Martii. [1029.] PETRI episcopi Roskildensis confirmatio donationis, a Petro Öthensun ecclesiæ S^{ti} Lucii oblata. — *Roskildis*, VI. id. Martii.
Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 237.
- post
10. Martii. [1030.] CHRISTOPHORI regis literæ, quibus decano et capitulo Roskildensi secundo districte mandat, ut statim visis literis omnes ecclesias dioecesis Roskildensis reserant, “divina in eis officia celebrari nullatenus prohibentes”. — Sine anno.
Langebek Scriptt. V. 602—3. Dan. interpr. ap. Hvitfeldt, Danm. Riges Krøn. p. 257. German. interpr. ap. Pontoppidan, Annal. eccles. Dan. I. p. 699—700.
11. Martii. [1031.] CHRISTOPHORI regis literæ, quibus collationem ecclesiæ Brewath monasterio Loci Dei per Abelem regem factam (vid. supra no. 922.) confirmat. — *Ripsis*, idus Martii quinto.
Langebek Scriptt. VIII. 113—14. 120—21.
22. Martii. [1032.] PETRI episcopi Roskildensis literæ ad capitulum et clericos dioecesis Roskildensis, quibus prohibet, ne quis divina celebrare audeat, donec archiepiscopo Lundensi fuerit satisfactum. — *Scabröth*, calend. April. XI.
Langebek Scriptt. V. 603. Dan. interpr. ap. Hvitfeldt, Danm. Riges Krønike p. 257. Interpr. German. ap. Pontoppidan, Annal. eccel. Dan. I. 698.
- ante
15. Aprilis. [1033.] CHRISTOPHORI regis literæ, quibus R. decano et capitulo Roskildensi districte “per gratiam nostram” mandat, “quatenus ecclesias vestræ dioecesis reseratis, et sta-

tim visis literis istis divina in iisdem more solito præcipiatis officia celebrari, sicut in regno 1259.
nostro stare volueritis et bonis aliquibus in eo uti, hoc nullatenus omissuri". — *Opneræ*, ante 15. Apr.
(sine anno et die).

Langebek Scriptt. V. 603. Hæ literæ ante literas proxime præcedentes datæ esse videntur.

[1034.] *ESGÆRI* episcopi Ripensis literæ, quibus testatur dominum Conradum Al- 14. Aprilis.
hum, civem Ripensem, recognovisse, se monachis Loci Dei fundum illum ex opposito fori,
quem quondam possederat Conradus Prone, nomine nobilis domini comitis Arnesti scotasse.

Langebek Scriptt. VIII. 241.

[1035.] *CHRISTOPHORI* regis literæ ad decanos et clericos Hallandiæ, quibus impe- 15. Aprilis.
rat, ut, interdicti nulla habita ratione, divina studeant coram populo in ecclesiis celebrare. —
Thorneborgh, III. die pascæ (sine anno).

Langebek Scriptt. V. 603—4. Dan. interpr. ap. Hvitfeldt, *Danm. Riges Krønike* p. 257.
German. interpr. ap. Pontoppidan, *Annal. eccles. Dan.* I. 699.

[1036.] *ALEXANDRI* (IV^{ti}) papæ literæ, quibus Sverinensi, Lubicensi et Padne- 4. Junii.
burgensi (Paderbornensi) episcopis mandat, ut regem Daciæ (Christophorum) "per vos vel
alios monere ac efficaciter inducere procuretis, ut infra unum mensem post hujusmodi ad-
monitionem vestram" archiepiscopum Lundensem, præpositum et archidiaconum Lundensem
"absque difficultate qualibet pristinæ libertati restituens, eos libere abire permittat". — *Ana-*
gnia, prid. non. Junii, pontif. anno quinto.

Langebek Scriptt. V. 604—5. Similes literæ et episcopo Wiburgensi, "illustris regis
Daciæ cancellario", et episcopo Arusiensi eodem die scriptæ sunt (ibid. p. 605.).

[1037.] *ALEXANDRI* (IV^{ti}) papæ ad principem Ryañorum literæ, quibus eum rogat, 4. Junii.
ut archiepiscopum, præpositum et archidiaconum Lundenses ex captivitate liberare pro viribus
conetur. — *Anagnia*, prid. non. Junii, pontif. anno quinto.

Langebek Scriptt. V. 605—6.

[1038.] *JACOBI* archiepiscopi Lundensis literæ, quibus testatur, se vidisse acta 11. Augusti.
dotationis claustrii monialium S^{tæ} Claræ Roskildis de ann. 1257, VIII. id. Jul. (vid. supra no.
995.). — *Lundis*, crastino S^{ti} Laurentii.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 312. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. X. 394—95.

[1039.] *ERICI* Danorum Slavorumque regis, Christophori regis filii, diploma, quo, 5. Septbr.
"ex consensu dilectæ matris" suæ cives Lubecenses "sub specialem munitionis suæ clypeum"
tuendos suscipit, omnem immunitatem, quam sub prædecessoribus habuerant, confirmans, in-
superque concedens, ut, si apud quascunque partes regni naufragium paterentur, res suas, quas
salvare poterunt propriis laboribus et expensis, salvas et inconcussas habeant, et ab omni
impetitione liberas. — *Roskildis*, non. Septembr. an. 1254.